
 پویش جهادی در شرق کشور
همزمان با فرا رسیدن ماه صفر و سالروز شهادت 
حضرت رقیه)س(، گروه جهادی شهدا پویش 
کودکان مکتب حسینی را در شرق کشور با اهدا 
عروسک به ایتام، بسته غذایی و پوشاک اجرا کرد. 
طی این پویش اقلام فوق در روستای ترخاص 
کم  و  یتیم  کودکان  بین  خوشاب  شهرستان 

برخوردار و خانواده های آن ها توزیع شد.

 سالروز رای اعتماد مجلس به نخست وزیری محمدعلی رجایی
»من مقلد امام، فرزند مجلس و برادر رئیس جمهورم«. این ها جملاتی است که محمدعلی رجایی، در جلسه اخذ رای اعتماد از مجلس بر زبان 
آورد. 44  سال پیش در چنین روزی، برابر ٢٠ مرداد ١٣٥٩ خورشیدی، پس از هفته ها بحث و جدل و کشمکش سیاسی، محمدعلی رجایی برخلاف 
، با اخذ ١٥٣ رأی موافق از مجلس شورای اسلامی به عنوان نخست وزیر انتخاب شد. اما با این  میل باطنی رئیس جمهوری ایران ابوالحسن بنی صدر
وجود کارشکنی های رئیس جمهوری بر سر راه دولت رجایی ادامه یافت تا این که عاقبت ١٠ ماه بعد با عزل بنی صدر توسط مجلس، درایت و آرامش 

به دولت بازگشت.
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دوست  فردوست،  حسین  ارتشبد 
و  پهلوی  محمدرضا  کودکی  دوران 
رئیس دفتر اطلاعات او، پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی در ایران ماند و خاطرات 
خود از دوران مجالست با شاه، خاندان 
رشته  به  را  پهلوی  رژیم  دولتمردان  و 
تحریر درآورد. خاطرات فردوست تحت 
عنوان »ظهور و سقوط سلطنت پهلوی« 
منتشر شده است که در این ستون به 

تناوب برخی را مرور می کنیم.

محمدرضا و پول )6(
)از  پورسانتاژ  دقیق  ارقام  طوفانیان 
به  را  هنگفت(  تسلیحاتی  خریدهای 
به  را  مقداری  او  و  می گفت  محمدرضا 
مبلغ  بقیه  مورد  در  و  می داد  خودش 
دستور می داد که به کدام اشخاص و به 
چه مبلغی پرداخت شود. این را از یک 
در  طوفانیان  که  شنیده ام  موثق  منبع 
داشت.  رویه ای  چنین  پورسانتاز  مورد 
معامله،  هر  در  اگر  که  است  روشن 
محمدرضا نیم درصد هم به طوفانیان 
می داد در طول سال ها رقم کلانی می شد. 
طوفانیان فرد بسیار باهوش، پرحافظه، 
به  مسلط  فوق العاده  سریع الانتقال، 
حرفه اش و از نظر رفتار خوش برخورد و 
شوخ مزاج بود. او اگر دارای این مسئولیت 
 به ریاست ستاد ارتش 

ً
نمی شد مسلما

می رسید که عالی ترین مقام ارتشی است. 
بازداشت  طوفانیان  انقلاب،  جریان  در 
شد. نصرت الله )برادر طوفانیان( پس از 
آزادی از زندان برایم تعریف کرد که روزی 
عده ای آمدند و طوفانیان را از زندان قصر 
به لویزان بردند )مدارک معاملات اسلحه 
 در آنجا 

ً
در لویزان نگهداری می شد(. ظاهرا

طوفانیان مدارک را به یک فرد آمریکایی 
تحویل داده و سپس به اتفاق او از کشور 
شایع  موقع  آن  در  است.  شده  خارج 
شد که آمریکایی ها طوفانیان را به اتفاق 
من از زندان برده اند! محمدرضا در طول 
سلطنت خود اجازه داد که آمریکایی ها 
 در سفارشات 

ً
ارتش را بچاپند و مسلما

حساب  و  حق  محمدرضا  طوفانیان، 
کلانی به طور جداگانه دریافت می کرد. چرا 
را  انقلاب طوفانیان  از  آمریکایی ها پس 
فرار دادند؟ زیرا اکثر مقامات آمریکایی که 
هم اکنون نیز در مسند قدرت هستند، در 
این چپاول سهم داشتند. اگر طوفانیان و 
اسناد خرید اسلحه می ماند، انتشار آن ها 
بزرگترین افتضاح جهانی را به پا می کرد و 
آبرویشان می رفت و  آمریکا  خیلی ها در 
سرنگون می شدند و ماجرایی شدیدتر 
فرار  ]واقعه  می شد.  پا  به  »واترگیت«  از 
طوفانیان مربوط به دوران دولت موقت 
زمان  همان  در  است.  بازرگان  مهدی 
مسئله فرار طوفانیان از زندان شایع شد 
مصاحبه  در  خلخالی  حجت الاسلام  و 
با روزنامه کیهان درباره آن چنین گفت: 
مسئله دیگری که لازم است تذکر بدهم 
فرمودند:  من  به  امام  که  است  این 
شنیده ام ارتشبد طوفانیان را گرفته اند، 
چون اسرار مالی کشور در پیش اوست، 
هرچه زودتر به زندان قصر برو و او را در 
پاسدار  چند  و  کن  نگهداری  امنی  جای 
به حفاظت از آنجا بگمار. من با عجله به 
زندان قصر رفتم. دفتر ورودی زندان قصر 
را ملاحظه کردم که ورود ارتشبد طوفانیان 
را به زندان در آن دفتر ثبت کرده بودند. 
من با مسئول زندان قصر فرموده امام را 
در میان گذاشتم. او گفت: خیالت راحت 
زندانی  امنی  جانی  در  طوفانیان  باشد، 
است و ۵ پاسدار نیز در محل حفاظت 
گمارده ام. چون فرموده امام بود من قانع 
نشدم و به داخل بند رفتم. قسمت های 
 وارسی کردم، اما اثری از 

ً
مختلف را دقیقا

طوفانیان ندیدم... )کیهان ۵8.۱۱.۲۹([

باید  امپراتوری ها  مدفن  اول  را  بین الملل  جنگ  ]شهروند[  
 کسی 

ً
، تقریبا لقب داد، هرچند در پایان این جنگ خانمانسوز

مغبون تر از عثمانی ها با قدمتی معادل ۶۰۰ سال نبود. با زبانه 
اتحاد  یاری  به  عثمانی  امپراتوری  که  هنگامی  جنگ،  کشیدن 
آلمان برخاست، کشورهای متفق یعنی  اتریش- مجارستان و 
فرانسه،  انگلستان و امپراتوری روسیه فقط و فقط نگران قدرت 
نظامی آلمان ها بودند. در واقع آن ها خیلی خوب می دانستند نه 
عثمانی دیگر آن قدرت نظامی مهیب قبلی است و نه امپراتوری 
اتریش-مجارستان، بنیه مالی-نظامی اداره یک جنگ طولانی را 
داراست. تاریخ ثابت کرد که این برآورد چندان  هم دور از واقعیت 
نبود زیرا در خاتمه جنگ، تنها کشوری که توانست اراضی خود را تا 

حد زیادی از دست درازی فاتحان حفظ کند آلمان بود.

«، پیش قراول شوم »سایکس-پیکو« »سور
باید  را  مسلمانان  امپراتوری  آخرین  اضمحلال  بی شک 
بزرگترین ماحصل جنگ جهانی اول قلمداد کرد. ۱۰4 سال پیش 
گوست ١٩٢٠ میلادی، با انعقاد »معاهده  در چنین روزی، برابر ١٠ آ
« بین دولت عثمانی و قدرت های فاتح جنگ بین الملل اول،  سور
تجزیه یکی از بزرگترین امپراتوری های تاریخ معاصر کلید خورد. 
سلطان محمد ششم، آخرین امپراتور عثمانی با پذیرش شروط 
 متفقین، امپراتوری باصلابت عثمانی را که تا پیش از آغاز جنگ 
حد شمالی  آن شمال شرقی اروپا، حد غربی  آن شمال آفریقا، حد 

 جنوبی  آن سرزمین حجاز و حد شرقی  آن مرزهای ایران بود، به 
آناتولی تقلیل داد. همچنین یکی  محدوده ای کوچک در فلات 
از مهمترین رویدادهای برآمده از تجزیه امپراتوری عثمانی را باید 
نقش  توافقنامه  این  برشمرد.  پیکو«   - سایکس  »توافقنامه 
مهمی در تقسیم  متصرفات عثمانی به خصوص در خاورمیانه 
کشورهای عربی فعلی در این  از  داشت و به تشکیل بسیاری 

منطقه انجامید. 

ترکیه، میراث باقی  مانده از یک امپراتوری
سست عنصری محمد ششم آخرین سلطان یا به عبارتی خلیفه 
 عثمانی و موضع ضعف او در برابر فاتحان اروپایی جنگ جهانی اول 
البته بی پاسخ نماند و به شورش گروهی از افسران ترک موسوم 
به »ترکان جوان« به سرکردگی مصطفی کمال پاشا )آتاترک( منجر 
شد. این نظامیان متمرد در نخستین قدم خلافت عثمانی را ملغی 
اعلام کردند و سپس ضمن ابراز مخالفت  با مفاد »معاهده سور«، 
جنگی بزرگ که به »جنگ استقلال ترکیه« معروف شد را کلید زدند. 
نبرد استقلال ترکیه از سال ١٩١٩ تا ١٩٢٢  میلادی به طول انجامید 
و زیاده خواهان اروپایی را وادار کرد از اجرای بخش های مهمی از 
عهدنامه تحمیلی »سور« عقب نشینی کنند. عاقبت در ۶ آگوست 
۱۹۲4 میلادی با امضای »معاهده لوزان«، تأسیس رسمی کشور 
جدید با عنوان »جمهوری ترکیه« اعلام شد و مصطفی کمال پاشا 

به عنوان نخستین رئیس  این کشور برگزیده شد.

«، توطئه  زوال آخرین امپراتوری مسلمانان »معاهده سور
نگاه روز

تقویم تاریخ

میلاد( قبل از   ٢٥٠4( اسپارت  شاه  لئونیداس  و  ایران  امپراتور  بین  ترموپیل  نبرد  پایان 
میلادی(  ١7٩٢( کشور  این  کبیر  انقلاب  وقوع  پی  در  فرانسه،  پادشاه   ١6 لویی  عزل 
میلادی(  ١7٩٣( فرانسه  پایتخت  پاریس  شهر  در  لوور  بزرگ  و  تاریخی  موزه  افتتاح 
خورشیدی(  ١٢٩8( شهیر  مترجم  تاریخ پژوه،  نویسنده،  خویی،  زریاب  عباس  زادروز 
خورشیدی(  ١٣٥7( هنر  جشن  شدن  برگزار  به  اعتراض  در  شیراز،  مردم  تظاهرات 

امروز با سلامت

 بهبود سلامت روده ها با افزودن عسل به ماست پروبیوتیک
ماست یکی از غذاهای مورد علاقه مردم سراسر دنیاست. ماست های معمولی با تخمیر شیر و 
با عوامل باکتریایی لاکتوباسیلوس و استرپتوکوک تولید می شوند. ماست های پروبیوتیک نیز با 
سویه های پروبیوتیک مانند بیفیدوباکتریوم شکل می گیرند. شواهد فزاینده ای وجود دارد که نشان 
می دهد مصرف پروبیوتیک ها بر خلق و خو و سلامت روده تأثیر مثبت می گذارد. اکنون محققان 
دانشگاه ایلینویز در دو مطالعه پیشگامانه، تأثیری را که افزودن عسل به ماست بر میکروبیوم روده 
دارد، بررسی کرده اند. نتایج تحقیقات جدید نشان داده است که افزودن یک قاشق غذاخوری عسل به 

یک کاسه ماست به زنده ماندن پروبیوتیک های موجود در آن در روده کمک می کند.
آنزیم های موجود در دهان، معده و روده ها به هضم غذا کمک می کنند و جذب مواد مغذی را تسهیل 
می کنند، اما باعث کاهش حیات میکروب ها نیز می شوند. این کار زمانی که پای پاتوژن ها در میان باشد، 
عالی است، اما در مورد باکتری های مفید اینطور نیست. این تحقیق جدید قصد دارد ببیند آیا عسل 
می تواند به زنده ماندن باکتری های پروبیوتیک در روده کمک کند؟ یافته ها نشان داد که ترکیب عسل 
با ماست از بقای باکتری های پروبیوتیک ماست در روده حمایت می کند. این میان یک مطالعه کوچک 
نیز انجام شد که در آن برخی داوطلبان ماست را با شکر مصرف کردند. محققان با مقایسه نتایج هر سه 
مطالعه دریافتند که ترکیب ماست و عسل بیشترین پروبیوتیک ها را حفظ می کند، اما تاثیری بر سایر 

فاکتورهای سلامتی ندارد.

گاه باشند    نکات کاربردی حقوقی که لازم است همه از آن ها آ
همه شهروندان لازم است سطح آگاهی های حقوقی خود را افزایش بدهند. این امر موجب تحقق و ارتقاء 
اصل حاکمیت قانون در جامعه، ارتقاء سطح سواد حقوقی افراد، کاهش مراجعات مردم به نهادهای 

قضایی و شبه قضایی، همچنین فرهنگسازی و آمادگی عموم برای تبعیت از قانون خواهد شد.

، فرزند و... موانع ارث بردن توسط همسر
( را به طور عمدی بکشد، از ارث  اگر وارث )مثلاً فرزند( شخصی که از او ارث می برد یا همان مورث )مثلاً پدر
محروم خواهد شد. همچنین اگر شوهری به زن خود نسبت زنا بدهد یا فرزندی را که زن به دنیا آورده است 
 لعان واقع شده و تحت شرایطی دیگر زن و شوهر از یکدیگر ارث نمی برند و بین 

ً
از خود نفی کند، اصطلاحا

فرزند و پدر نیز رابطه ارث بری وجود نخواهد داشت. فرزند نامشروع نیز از پدر و مادر خود ارث نمی برد. 
همچنین وجود افرادی باعث کاهش ارث بقیه وراث خواهد شد، مثل وجود فرزند که باعث کاهش ارث 

( از یک چهارم به یک هشتم می شود. زن )از شوهر

مبتلا کردن دیگران به ایدز و هپاتیت و...
در صورت مبتلا کردن فردی به بیماری هایی مانند ایدز یا هپاتیت، مبلغی که به طور دقیق در قانون تعیین 
 آن مبلغ 

ً
نشده و تعیین آن با کارشناسی پزشکی قانونی و رای دادگاه است، باید پرداخت شود که اصطلاحا

ارش نامیده می شود.

سوء استفاده از سفید مهر یا سفید امضا
شخصی که از سفید مهر یا سفید امضای دیگری که به او سپرده شده و یا به هر طریقی به دست آورده 

سوء استفاده کند به مجازات حبس از یک تا سه سال محکوم خواهد شد. 

امروز با قانون

 ابداع یک روش جدید برای درمان نوعی از سرطان کودکان
محققان یک بیمارستان تحقیقاتی کودکان در آمریکا روش ایمنی درمانی جدیدی بر اساس درمان 
سلول های T برای درمان نوع خاصی از سرطان استخوان در کودکان ابداع کردند که پتانسیل بالایی برای 
درمان تومورهای سخت دارد. در این روش سلول های ایمنی بیمار مهندسی دوباره می شود تا بتوانند 
سلول های سرطانی را هدف قرار دهند. این رویکرد هر چند در برخی انواع سرطان خون موفقیت آمیز بوده، 
هنوز پتانسیل آن در برابر تومورهای سفت محقق نشده است. بیماری »استئوسارکوم« متداول ترین نوع 
سرطان استخوان در کودکان و نوجوانان است که در انتهای پهن استخوان ها مانند پاها شروع می شود. اما 

ممکن است در سایر استخوان ها هم پدیدار شود. 
حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد از بیماران مبتلا به این بیماری در زمان تشخیص دچار بیماری متاستاز شده اند و 
کمتر از ۲۰ درصد از آن ها بیش از 3 سال )پس از تشخیص( عمر می کنند. درمان بیماری استئوسارکوم 
شامل جراحی و شیمی درمانی می شود که از ۵۰ سال قبل رایج بوده و این نشان دهنده نیاز به رویکردهای 
درمانی جدید همانند ایمنی درمانی برای این بیماری است. اما تومورهای سفت و جامد چالش های 
بیشتری دارند که هر نوعی از فناوری جدید برای موفقیت باید بر آن ها غلبه کند. محققان می گویند ایمنی 
درمانی پتانسیل بزرگی به عنوان یک درمان برای سرطان دارد اما هنوز کار زیادی باید انجام شود تا بتوانیم 

پتانسیل ایمنی درمانی برای درمان تومورهای سخت کودکان را محقق سازیم.

امروز با پزشکی
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